

Kuortaneen Keskustan ryhmäpuhe 16.12.2022

Arvoisa puheenjohtaja, arvoiset valtuutetut, viranhaltijat, media ja muu yleisö.

Tässä puheessa ja sen laadinnassa on tiettyä haikeutta, kuluvan valtuustokauden viimeinen budjettikokous, se kalenterivuoden tärkein kokous. Kunnanjohtajan hyvän ja kattavan alustuksen jälkeen en lähde turhaan toistamaan kaikkia lukuja ja toimintoja.

Kirjoitin tätä puhetta finnairin lennolla keskiviikkona Brysselistä Helsinkiin. Sain mahdollisuuden vierailta euroopan unionin keskuksessa, heillä siellä päätettävänä asioita jotka koskettaa noin 450 miljoonaa ihmistä. Me täällä salissa päätämme asioista jotka koskettaa vähän pienempää joukkoa. Itse päätämme olemmeko mukana vaaleissa, kuntalaiset päättää ketkä vaaleissa ehdolla olevista saa luottamuksen hoitamaan kuntamme asioita. Vaihuvuutta tulee väkisinkin kun käytäväpuheiden mukaan kaikki istuvista eivät olisi ehdolla. Budjetin laadinnassa ei vaalivuosi ole näkynyt, lautakunnat sekä kunnahallitus on uskaltanut käyttää asemaansa. Valtion taholta kuntien ja kaupunkien taloudellinen elämä tulee entisestään tiukentumaan tulevaisuudessa, tulevan valtuuston on sopeutettava kunnan palveluja vähevän rahamäärän suhteessa. Tehtävät toimet eivät varmasti tule olemaan mukavia, ne ajat ovat takanapäin. Rakenteellisia muutoksia on tehtävä, riittääkö tulevien valtuutettujen rohkeus niihin, sen näemme joskus. Valtio vaan ilmoitusluonteisesti palauttaa tehtäviä kunnille ja aina tavoitteena on paremmat ja nopeammat palvelut sen käyttäjälle. Tästä yhtenä esimerkkinä TE-palvelut siirtyvät kunnille vuoden 2025 alusta. Ja mitä tämä nyt jo kuuluisa sote-soppa vielä tuo tullessaan, ainakin kiinteistöjen kohdalla elämme pienessä jännityksessä, mitkä kiinteistöt jatkavat vuokralla sote-sektorin käytössä ja mitkä jäävät vaille vuokralaista. Toisaalta tämäkin täytyy kääntää voimavaraksi ja suunnitelmien kautta selvittää sellaisille kiinteistölle uusi käyttö jossain muussa toiminnassa ja jos vaikka tällä vältymme uuden rakentamiselta tai laajentamiselta.

Tällä hetkellä kunnassamme keskustan pohjoispäässä on ilmassa runnaamisen meininkiä, torninosturia ei näy mainosmielessä vaikka uimahallityömaa on meidän ja opiston mittakaavassa iso. Lukion työmaa etenee omassa aikataulussaan ja se näkyykin kaikille kantatietä keskustan ohiajajaville. Lukion laajennus syökin tulevan vuoden investointi määrärahoista ison osan. Tämän jälkeen lukion koko täytyy olla riittävä, emme voi loputtomasti rakennusta laajentaa, siitä syntyy kasvukipuja muille lukioon kuuluville osa-alueille. Onhan lukio toki meidän yksi iso vahvuus, asia joka tiedetään Kuortaneesta pitäjän ulkopuolella. Toivotaan että valtion nyt jo ammatillisen koulutuksen rahoituksen leikkaukset eivät koskaan tule laajentumaan lukio puolelle.

Tulevaisuuden investointi osion vakiorivi tulee olemaan uintikeskus, toivotaan korkotason pysyvän kohtuullisena että varat riittävät mahdollisimman monenlaisiin muihinkin investointeihin. Vaikka kuntakoko on pieni niin monenlaista investoinnin painetta on, pienempää ja suurempaa. Vanhasta omaisuudesta täytyy pitää huolta ja uuttakin pitää hankkia. Olen jo monessa ryhmäpuheessa murehtinut investointibudjetin suuruutta, on puhuttu jo vuosia että tämän jälkeen ne täytyy pienentyä, niin minkä jälkeen? No nyt osa ajattelee että tämä puhe tarkoittaa pelkoa velan ottoon mutta ei se nyt aivan niinkään ole. Mutta kohtuus kaikessa, suu säkkiä myöden. Ja mitä kaikkea muita sanontoja vanhalla kansalla onkaan ollut ja kaikissa niissä taitaa olla totuuttakin.

Keskustan valtuustoryhmä toivottaa kaikille oikein rauhallista joulua ja onnellista uutta vuotta.

Kuortaneen Kokoomuksen ryhmäpuhe 9.12. 2024

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, virkamiehet

Kuortane – Elämisen hehkua

Kuortane – Etelä-Pohjanmaan paras asuinkunta

Tuossa on kaksi määritelmää kunnastamme, millaiseksi me sen haluamme ja minkä eteen olemme luvanneet yhdessä tehdä päätöksiä, että nuo asiat toteutuvat. Noihin päästäksemme olemme laatineet strategiset päämäärät kuten esim. kunnan vetovoiman vahvistamisen.

Paljon olemme lähivuosina tehneetkin, kuten päiväkodin ja uuden Alvarin koulun rakentamisen ja nyt olemme laajentamassa lukiotamme, että pysymme kehityksessä mukana. Lukion laajennuksen loppuunsaattamiseen varattu 1 milj. on investointiosan suurin meno ensi vuodelle. Nämä ovat olleet perusasioita, joilla voimme vetovoimaamme kasvattaa.

Uuden uimahallin saaminen yhteistyössä Kuortaneen Urheiluopiston kanssa pitkien neuvottelujen jälkeen oli erittäin hyvä osoitus hyvästä yhteistyöstä osapuolten kesken. Kunnan satsaus uimahalliin on taloudellisesti merkittävä ja myös molempien vetovoimaa kasvattava.

Talousarviomme investoinnit koostuvat useista pienemmistä kohteista, joita on hoidettava ja kunnostettava, ettei korjausvelkamme kasva liian suureksi.

Investointiosan suurin virhe on, ettei siinä ole ensi vuodelle Seinäjoentien valaistukseen kohdennettua määrärahaa, vaikka se jo vuosi sitten tässä salissa yksimielisesti päätettiin. Tässä voikin ottaa esille yhdessä sovitut arvomme, jotka ohjaavat toimintaamme myös tässä valtuustossa. Yksi neljästä arvostamme on: Avoimuus – arvostamme suoraa puhetta ja toimintaa. Pidämme, minkä lupaaamme. Teemme yhdessä.

Mainitut isot investoinnit Lukion laajennus sekä uimahallin kunnan rahoitus yhdessä opiston kanssa eivät ole ristiriidassa tasapainoisen kuntatalouden kanssa, koska suunnittelukauden lopussa kunnalla olisi lainaa n. 2600€ / asukas, mikä on hyvin maltillinen määrä. Tuohon lainamäärään mahtuu myös Seinäjoentien valaistus.

Tulevalle ensi keväänä valittavalle uudelle valtuustolle nämä taloussuunnitelmassa olevat visio, strategiset päämäärät ja arvot antavat edelleen hyvän suunnan kuntamme kehittämiseksi ja vetovoimaisuuden edelleen kehittämiseen.

Kuortaneen Kokoomus toivottaa kaikille Oikein Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta !